
UCHWAŁA Nr XIV/104/25 
RADY MIEJSKIEJ W GŁOWNIE 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Miasta Głowno 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1, art. 41ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940) oraz 
art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399, poz. 1717), Rada Miejska w Głownie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych na terenie Gminy Miasta Głowno powinien spełniać następujące wymagania: 
1) posiadać bazę transportową, spełniającą wymagania techniczne, sanitarne i ochrony środowiska, 

stanowiącą ogrodzoną nieruchomość niedostępną dla osób postronnych z wydzielonym terenem 
przeznaczonym do parkowania lub garażowania pojazdów, posiadającym szczelną utwardzoną 
nawierzchnię z odprowadzeniem wód deszczowych zgodnie z obowiązującymi przepisami 
i niepowodujący zanieczyszczenia gruntu i wód gruntowych. Jeżeli przedsiębiorca nie posiada 
bazy transportowej powinien posiadać dokument potwierdzający możliwość 
parkowania/garażowania pojazdów, o których mowa w §1 ust. 1 pkt 2 na terenie spełniającym ww. 
wymagania. Zabrania się parkowania pojazdów asenizacyjnych na ogólnodostępnych 
i osiedlowych parkingach z wyłączeniem parkowania niezbędnego dla wykonania usług 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków; 

2) posiadać co najmniej jeden pojazd specjalistyczny przystosowany do świadczenia usług 
spełniający wymagania techniczne określone w ustawie z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu 
drogowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1251) oraz wymagania określone w rozporządzeniu Ministra 
Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych 
(Dz. U. Nr 193 poz. 1617). Liczba i stan techniczny posiadanych przez przedsiębiorcę pojazdów 
zapewnić muszą ciągłość i nieprzerywalność usług opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych; 

3) zapewnić aby pojazdy, którymi będzie wykonywany transport posiadały: 
a) wyraźne i trwałe oznakowanie (nazwa, adres przedsiębiorcy i telefon), 
b) aktualne badania techniczne i świadectwa dopuszczenia do ruchu zgodnie z ustawą o ruchu 

drogowym; 
4) zapewnić aby pojazdy, którymi będzie wykonywany transport były wyposażone w sprzęt 

umożliwiający sprzątanie miejsc odbioru nieczystości ciekłych w przypadkach ich 
zanieczyszczenia podczas wykonywania czynności opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków; 

5) zapewnić odbiór nieczystości ciekłych przez stację zlewną spełniającą wymagania określone 
odrębnymi przepisami prawa; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C46F28A-F76B-4336-A3FD-26C16E357763. Podpisany Strona 1



6) myć i dezynfekować pojazdy służące do opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków, bezpośrednio na eksploatowanej przez siebie 
bazie transportowej lub na podstawie umowy ze specjalistyczną firmą, zgodnie z wymaganiami 
określonymi w §10 rozporządzenia z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów 
asenizacyjnych (w przypadku wykonywania mycia, dezynfekcji, napraw, konserwacji i remontów 
pojazdów we własnym zakresie z powstałymi  w wyniku tych prac odpadami należy postępować 
zgodnie z wymogami odrębnych przepisów). 
2. Spełnianie wymagań określonych w ust. 1 powinno zostać potwierdzone odpowiednimi 

dokumentami, którymi są między innymi: 
1) tytuł prawny do dysponowania nieruchomością, na której położona jest baza transportowa; 
2) dokumenty potwierdzające możliwość dezynfekcji i mycia pojazdów; 
3) dokumenty potwierdzające możliwość odbioru nieczystości ciekłych przez stację zlewną. 

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności na terenie 
Gminy Miasta Głowno w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych obowiązany 
jest do: 
1) wystawiania właścicielom nieruchomości dowodów korzystania przez nich z usług w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych do stacji zlewnej; 

2) prowadzenia ewidencji zawartych z właścicielami nieruchomości umów w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych. Ewidencja zawartych umów musi zawierać: numer umowy, datę 
zawarcia umowy, imię i nazwisko lub nazwę właściciela nieruchomości, adres właściciela 
nieruchomości oraz adres samej nieruchomości; 

3) prowadzenia ewidencji ilości wywiezionych nieczystości ciekłych, oddzielnie dla każdego 
właściciela nieruchomości; 

4) przekazywania Burmistrzowi Głowna sprawozdań z prowadzonej działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych, zgodnie z obowiązującą ustawą 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 
§ 3. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych na terenie Gminy Miasta Głowno powinien spełniać następujące wymagania 
w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami: 
1) wykonywać usługi w sposób zapobiegający zagrożeniu życia i zdrowia ludzi oraz środowiska; 
2) wykonywać usługi w sposób niepowodujący zanieczyszczenia środowiska podczas odbioru 

i transportu nieczystości ciekłych; 
3) miejsca, które podczas opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych zostaną zanieczyszczone 
nieczystościami ciekłymi, powinny być niezwłocznie uporządkowane i zdezynfekowane. 
§ 4. Przedsiębiorca po zakończeniu działalności objętej zezwoleniem powinien wykonać 

następujące zabiegi z zakresu ochrony środowiska i ochrony sanitarnej: 
1) przywrócić teren, na którym prowadzona jest działalność do stanu pierwotnego; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C46F28A-F76B-4336-A3FD-26C16E357763. Podpisany Strona 2



2) umyć oraz zdezynfekować wszystkie pojazdy, urządzenia, wyposażenie oraz pomieszczenia 
służące do prowadzenia ww. działalności. 
§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Głowna. 
§ 6. Traci moc uchwała Nr XXV/177/12 Rady Miejskiej w Głownie z dnia 28 marca 2012 roku 

w sprawie wymagań, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych na terenie Gminy Miasta Głowno. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 
   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Głownie 

 
 

Grzegorz Szkup 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C46F28A-F76B-4336-A3FD-26C16E357763. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XIV/104/25 RADY MIEJSKIEJ W GŁOWNIE z dnia 25 czerwca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 1 pkt 3
	lit. b w § 1 ust. 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1 ust. 1
	pkt 5 w § 1 ust. 1
	pkt 6 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2


	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7


